
•

Číslo dohody: PPK-227a/25/16

Dotační titul: D

, .

DOHODA O REALIZACI MANAGEMENTOVÝCH OPATŘENí
dle usl. § 68 odsl. 2 a § 69 odsl. 3 zák. Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen

"Dohoda"),

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito účastníci

1. Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,
Regionální pracovíště: Regionálni pracovištěStředni Čechy
Sídlo: Kaplanova 131/1, 14800, Praha 11 - Chodov
Kontaktní adresa: Podbabská 2582/30 , 160 00 Praha 6
IČ:62933591

zastoupena: RNDr. Jaroslav Obermajer
ředitel RP Střední Čechy

V rozsahu této dohody osoba zmocněná k jednání s hospodařícím subjektem, k věcným
úkonúm a k provedeni kontroly realizovaných managementových opatření: Pavel Moucha

jakožto věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 75
odsl. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odsl. 1 zákona Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny, v platném znění.

(dále jen "AOPK ČR")
a
2. Hospodaříci subjekt
Colloredo-Mannsfeld spol. s r.o.
Švábínská 279
338 08 Zbiroh
IČ 02406781
DiČ CZ02406781
je plátcem DPH
bankovní spojení xxx
statutární zástupce Ing. Michal Pernica, PhD.
jakožto subjekt hospodaříc í na pozemcích p.č. 283/1 v k.ú. Knížkovice , p .č. 1242/4 v k.ú.
Bzová u Hořovic a p.č. 48411 v k.ú. Ostrovec u Terešova
(dále jen "hospodařícísubjekt")

ČI. I.
Účel a předmět Dohody

1. Účelem této Dohody je úprava provádění péče o pozemky v II. zóna z důvodu ochrany
přírody v případě péče o pozemky prováděné nad rámec povinností uložených zákonem .

1



2. Předmětem této Dohody je realizace konkrétních managementových opatření z důvodu

ochrany přírody s hlavním cílem dosažení optimálního stavu předmětů ochrany a poskytnutí
, finančního příspěvku na péči podle § 69 zák. Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

3. Touto Dohodou se hospodařící subjekt zavazuje realízovat managementová opatření z
důvodu ochrany přírody v rozsahu, termínu a způsobem specifikovaným v čl. II. této Dohody,
dle pokynů AOPK ČR. AOPK ČR se zavazuje za řádně a včas realizovaná managementová
opatření poskytnout hospodařícímu subjektu finanční příspěvek na péči specifikovaný v čl.

III. této Dohody.

Čl. II.

Realizace managementových opatření/prací

1. Účastnící dohody se dohodli, že hospodařící subjekt provede dle pokynů AOPK ČR tato
managementová opatření z důvodu ochrany přírody:

Výstavba oplocení pro ochranu přirozeného zmlazení jedle bělokoré a autochtonních listnáčů

ve II. zóně. Oploceny budou vybrané části porostních skupin 16B17 v k.ú. Bzová u Hořovic

dvě samostatné oplocenky (220m a 149 m) celkem 369 bm pro ochranu zmlazení jedle
bělokoré a listnáčů. Dvě oplocenky po 160 bm budou postaveny v porostní skupině 4A11 v
k.ú, Knížkovice pro ochranu zmlazení jedle bělokoré a listnáčů a dvě oplocenky po 160 m
pro ochranu zmlazení jeřábu břeku a ostatních listnáčů budou postaveny v porostní skupině
38C 17 v k.ú. Ostrovec u Terešova. Bude provedena výstavba oplocení o výšce 1,8 m z lis o
délce 3 m. Zavětrování oplocení bude provedeno u každého spoje (2 vzpěry + spojovací lať

"tvar A".
Opatření bude provedeno na pozemcích 283/1 v k.ú. Knížkovice a 1242/4 v k.ú. Bzová u
Hořovíc 484/1 v k.ú. Ostrovec u Terešova a to v termínu od účinností Dohody do 31.10.2016
a dále podle příloh dle čl. V., odst. 2 této Dohody.
Další podmínky realizace: Bez dalších podmínek

(dále jen .rnanaqernentová opatření")

ČI. III.
Poskytnutí finančního příspěvku na péči

1. Účastníci Dohody se dohodli, že hospodařící subjekt zrealizuje managementová opatřen í

specifikovaná v čl. II této Dohody za finanční příspěvek na péči ve výši 157404,- Kč (slovy
stopadesátsedmtisícčlyřistačtyři) .

2. AOPK ČR provede před vyplacením finančního příspěvku kontrolu realizovaných
managementových opatření ve smyslu ust.§ 19 odst. 4 vyhl. Č. 395/1992 Sb., kterou se
prováděj í některá ustanovení zákona Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, při čem ž

předmětem kontroly bude především splnění podmínek dle čl. II. této Dohody (dále jen
"kontrola"). O této kontrole bude sepsán mezi účastníky Dohody písemný protokol
podepsaný oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

2



3. AOPK ČR se zavazuje po provedení kontro ly za řádně , včas a v souladu s ostatními
podmínkami této Dohody provedená managementová opatření uhradít hospodařícímu

,subjektu finanční příspěvek na péči v celkové výší 157 404,- (cena slovy

stopadesátsedmtisícčtyřistačtyři), podle pravídel dohodnutých v tomto článku Dohody
a v souladu s usl. § 69 zák. Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny , v platném znění za
užití usl. § 19 odsl. 4 vyhl. Č. 395/1992 Sb., kterou se prováděj í některá ustanovení zákona
České národn í rady Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Nebudou-Ií
managementová opatření realizována v souladu s čl. II této Dohody , fi nanční příspěvek na
péčí se hospodařícímu subjektu nevyplatí, budou-Ií managementová opatření realizována dle
čl. II této Dohody pouze částečně, příspěvek se přiměřeně zkrátí . a to v souladu s usl. § 19
odsl. 4 vyhl. Č. 395/1992 Sb.

4. Pokud ve lhůtě do 6 měsíců ode dne provedení kontroly managementových opatření vyjde
najevo , že hospodařící subjekt neprovedl tato opatření řádně (např. vymezenou metodou,
postupem) . je hospodařící subjekt povinen učinit opatření k nápravě takového stavu , v
souladu s pokyny AOPK ČR, je-I i tento postup dle konzultace s AOPK ČR možný a účelný .
Pokud ne, je hospodaříc í subjekt povinen vrát it poskytnutý příspěvek či jeho přiměřenou část

v souladu s usl. § 19 odsl. 4 vyhl. Č. 395/1992 Sb.

5. Pokud v době platnosti této Dohody pozbude zaevídovaný půdní bíok platnosti, finančn í

příspěvek se přiměřeně zkrátí. O skutečnosti uvedené v předchozí větě je hospodaříc í

subjekt povinen neprodleně informovat AOPK ČR. Sankcí za nesplnění této povinnosti může
být nevyplacení finančního příspěvku. Pokud pozbytí platnosti zaevidovaného půdního bloku
vyjde najevo ve lhůtě do 6 měsíců ode dne provedení kontroly managementových opatření,

je hospodařící subjekt povinen vrátit přiměřenou část poskytnutého finančního příspěvku.

6. Změna výměry zaev idovaného půdňího bloku v době platnosti této Dohody je důvodem ke
změně obsahu Dohody . Hospodařící subjekt je povínen o skutečnosti uvedené v předchozí

větě neprodleně informovat AOPK ČR, která hospodaříc í subjekt vyzve ke společnému

jednání o změně obsahu Dohody.

7. Vyúčtování hospodařící subjekt vystav í a doručí AOPK ČR nejpozdějí do 10 pracovních
dnů po provedení kontroly realizovaných managementových opatření. Vyúčtování musí mít
tyto náležitostí: jméno a adresa/název a sídlo hospodařícího subjektu, IČ/číSlo občanského
průkazu , bankovní spojení a číslo účtu , předmět a číslo Dohody, výše fínančního příspěvku .

8. Účastníci Dohody se dohodli, že vyúčtování vystavené hospodařícím subjektem je splatné
do 30 ka lendářn ích dnů po jeho obdržení AOPK ČR. AOPK ČR může vyúčtování vrátit do
data jeho splatností, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné nálež itost í čí údaje a lhůta

splatnosti 30 kalendářních dnů začíná běžet od nového doručení vyúčtován í.

ČI. IV.
Trvání a ukončení Dohody

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu do 31.10.2016 .

2. Účastníci Dohody jsou oprávněni tuto Dohodu vypovědět jed nost ranně učíněnou výpovědí
bez udání důvodu doručenou na adresu druhého účastníka Dohody specifikovanou v záhlaví
Dohody. Výpovědn í lhůta je jednoměsíčn í a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce

po měsíci , v němž byla výpověď druhému účastníku doručena.

3



Čl. V.
Ostatní.a závěrečná ujednání

1. V rozsahu touto Dohodou neupraveném se tato říd í zák.č. 500/2004 Sb., správním řádem ,

v platném znění.

2. Nedílnou součástí Dohody jsou přílohy :

č.1 kalkulace nákladů

č.2 mapa se zákresem lokalízace prováděných opatřen í

3. Hospodařící subjekt bezvýhradně souhlas í se zveřejněním své ídentifikace a dalších
parametrů Dohody.

4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve 3 stejnopisech , z nichž AOPK ČR obdrží 2 vyhotovení a
hospodařící subjekt obdrží 1 vyhotoven í.

5. Tato Dohoda může bý1 měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky
podepsanýmí oprávněným i zástupci účastníků Dohody.

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účínnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky Dohody.

dne ...7. ~....OB,.1U16 fl #I~'V'-'V . dne ..~:!..:0.f.l:..

Za AOPK ČR:

RNDr. .Jároslav Obermajer
ředíte/RP Střední Čechy

,

Hospodařící subjekt:

Ing. Michal Pemica, PhD.

l;g2;::~~ :..ir.a ochrany přircGj a krajiny ČR
!'~g rQ; I:dn! pra::.:ovišlě Střední Čechy

odd2ieni Spravil chráněné kiajinné oblasti
'<:l vo!<lá:tsko
270 24 Zbečno 5

V1.3.

4

Colloredo-Mannsfeldspol. s r. o.
! Svabínská 279, 338 08 Zbiroh
rČ:02401i67I~~ ·DIČ:CZ02406781

e ..



Příloha č. 1

Kalkulace nákladů na management ZCHÚ ke smlouvě

PPK 227a/25/16, ,
podle vy hlášky FMF č 21/1990

počet cena za
náklady jedno tka jednotek jednotku cena
1. Přimý materiál
oplocenka d řev ěn á , lisová, výška 1,S m m 1009 120 1210S0
lp řiplatek na stavbu pod porostem v členitém terénu % 30 1210,S 36324

m O
ks O
ks O

O
2. Cena za práci

ks O
ks O
ks O
ks O
ks O

O
O

3. Ostatní nřím ě nákladv
O

km O

cena řešen i 157404
DPH % % O
cena řešení celkem 157404

'.



Zákres lokalizace opatření

přiloha k dohodě čislo PPK-227a/25/16
oploceni 1009 m

Vydavatel: AOPK ČR, RP Stredn( Čechy Autor: Pavel Moucha Rok: 2016

1,2..

lokalizace
opatfen í

Identifika ční čísl o

zákresu (segment)

~




